
 

 

 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE CENTRI 

Centro Polifunzionale Studenti 

Tel. 080/5718021 

     
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

CENTRO DI ECCELLENZA DI ATENEO  

PER L’INNOVAZIONE E LA CREATIVITA’  

Decreto Presidente del Centro per l’Innovazione e la Creatività-

Innovation & Creativity Center n. 4 del 06/05/2024. Approvazione 

atti 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 
30.09.2021, rettificato con D.R. 3235 del 04 ottobre 2021, in vigore dal 30 settembre 
2021; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

 
VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti 

di adeguamento della normativa nazionale; 
 
VISTO  il D.R. n. 1123 del 15.03.2023 con il quale è stato approvato il Progetto “CALLIOPE”, lo 

schema di Accordo di partenariato e la sua sottoscrizione comprensiva di allegati, 
l’approvazione del finanziamento delle attività, la designazione dei Responsabili 
Scientifici delle attività di progetto di competenza, l’individuazione delle sedi 
amministrative e la delega ai rispettivi direttori dei Dipartimenti e il Presidente del 
Centro coinvolti; 

 
VISTO il Work Package 3.3 - Deliverable D45 in capo al Centro “Per l’Innovazione e la 

Creatività” dell’Università di Bari che prevede l’affiancamento di almeno 20 startup per 
la definizione del business, mentoring avanzato sia di tipo imprenditoriale che 
tecnologico negli ambiti di competenza, supporto per l’innovazione e lo sviluppo 
tecnico di prodotto ed individuazione del mercato, contatti con investitori e scale-up; 

 
VISTO il Decreto n.2 del 19.04.2024 del Presidente del Centro di Eccellenza di Ateneo per 

l’Innovazione e la Creatività, che approva la proposta di Call “Startup retreat” in 
ambito One Health e la pubblicazione della stessa; 

 
VISTA  la Call pubblicata in data 19.04.2024 avente l’obiettivo di selezionare ed accompagnare 

almeno 20 imprese startup e spin-off (a qualsiasi livello di maturità tecnologica e 
imprenditoriale) attraverso attività di formazione, tutoring, mentoring e networking, 
condotta da esperti di innovazione e di sviluppo di business, finalizzate a supportare i 
flussi di trasferimento tecnologico in ambito One Health; 

 
VISTO il Decreto n.3 del 02.05.2024 del Presidente del Centro di Eccellenza di Ateneo per 

l’Innovazione e la Creatività, con cui viene nominata la Commissione Esaminatrice per 
la selezione di almeno 20 imprese startup e spin-off e dei relativi progetti 
imprenditoriali; 

 



 

 

 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE CENTRI 

Centro Polifunzionale Studenti 

Tel. 080/5718021 

     
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

CENTRO DI ECCELLENZA DI ATENEO  

PER L’INNOVAZIONE E LA CREATIVITA’  

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature alla data del 3 
maggio 2024 ore 12.00 sono pervenute tramite l’application form di Microsoft n. 23 
(ventitre) candidature; 

 
PRESO ATTO della mail della candidata identificata con domanda n.6 pervenuta all’indirizzo 

terza.missione@uniba.it in data 03.05.2024, in cui la stessa dichiara di aver sottomesso 
doppia candidatura; viene considerata l’ultima domanda presentata attestando a n.22 
(ventidue) le candidature totali. 

 
VISTO il Verbale della Commissione Esaminatrice riunitasi il giorno 03.05.2024; 
 
ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Approvazione atti 

 
Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per la selezione e l’accompagnamento di almeno 
20 startup e spin-off nell’ambito della Call “Startup retreat” – Progetto CALLIOPE.  

 
Art.2 

Graduatoria di merito 
 
È approvata la graduatoria di merito per la selezione e l’accompagnamento di almeno 20 startup e spin-
off della Call “Startup retreat”, redatta dalla Commissione Esaminatrice, nelle seguenti risultanze: 
 
 

  

Denominazione impresa startup/spin-off 
Punteggio 

totale 

1 Limitless Device 43 

1 RAISE srl 43 

1 SESTRE 43 

1 YOU'RE UP-società benefit 43 

5 Flying DEMon srl 42 

5 SexJujube  42 

7 Predict srl 41 

8 W3DS 40 

9 Air Factory Srl Società Benefit 39 

10 Beforpharma srl 38 

10 B-ME  38 

10 Techloop 38 

13 Biomaca  37 

13 Urban Farmer 37 

mailto:terza.missione@uniba.it


 

 

 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE CENTRI 

Centro Polifunzionale Studenti 

Tel. 080/5718021 

     
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

CENTRO DI ECCELLENZA DI ATENEO  

PER L’INNOVAZIONE E LA CREATIVITA’  

15 EngAGING 36 

16 Supernova Industries 35 

16 UNICORN 35 

18 Digital health innovation srls 34 

18 EPPI LAB 34 

20 To Be Accelerator 33 

21 FlorenceCare srl 32 

22 Cerchio 28 

 
Art.3 

Vincitori della selezione 
 
I candidati collocati dalla posizione n.1 alla posizione n.22 sono dichiarati vincitori della selezione di cui 
trattasi. 
 
 
Bari, 06/05/2024 

    
   IL PRESIDENTE 

F.to Prof. Gianluigi de Gennaro 


